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DICHIARAZIONE RELATIVA ALLA RITENUTA EX ART. 28 DPR 600/1973 
E ALLA APPLICAZIONE DELL’IVA EX ART. 4 DPR 633/1972 

 
Il/la sottoscritto/a………………………………………………………………… in qualità di legale rappresentante  

dell’Ente/ Associazione/ Società ……………………………………………………………………………………….. 

natura giuridica:     [1]. Ente non commerciale       [2]. O.N.L.U.S         [3]. Associazione 

residenza fiscale in……………………………………..  via………………………………….………...   n. ………… 

Codice Fiscale  

                

Partita IVA 
           

 

consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’esibizione di atti contenenti dati non 
rispondenti a verità è punito ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/00  e successive norme con le sanzioni 
previste dalla legge penale e dalle leggi speciali in materia. 

DICHIARA 

Dichiarazioni ai fini del trattamento fiscale. Apporre una croce sui campi interessati 

a) APPLICAZIONE RITENUTA DEL 4% di cui all’art. 28, comma 2 del DPR 600/1973 

che il contributo di cui l’Amministrazione Comunale ha disposto l’erogazione è concesso: 
 
) 

           
 

ed è soggetto, pertanto, alla ritenuta del 4%; 
 

)   
 
 
 
 
e non è soggetto, pertanto, alla ritenuta del 4%. 

 
b) APPLICAZIONE IVA: 

) l’attività svolta rientra nel campo di applicazione dell’IVA; 

) prestazione di servizi svolta fuori dal campo di applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 4, c. 4, del DPR 
633/72; 

) cessione di denaro, fuori campo IVA ai sensi dell’art. 2 c. 3 lett. A) del DPR 633/72. 

 

Indicare la modalità prescelta per la riscossione dell’eventuale contributo:  

� mediante accredito su c/c postale; 

� mediante accredito su c/c bancario presso l’Istituto …………………………; 

Codice IBAN intestato all’Ente/Associazione: ……………………………….. 

                           

____________________________ 

- a sostegno di una specifica iniziativa con aspetti anche marginali di natura commerciale  

- a sostegno di una specifica iniziativa senza aspetti, anche marginali, di natura commerciale  

   



ALLEGATO B1 
 

2 
 
 

Ai sensi degli art. 38, comma 2, e  47 del DPR 445/00 la presente dichiarazione non è soggetta ad autentica della firma 
se: 

- sottoscritta dall’interessato in presenza dell’incaricato che riceve il documento;  

- inviata corredata di fotocopia di documento d’identità 

 

Si richiama l’attenzione sulle conseguenze previste dalla legge per falsità e dichiarazioni mendaci.  

Art.74 DPR 445 del 28/12/2000: “Chiunque rilasci dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal 
presente testo unico, è punito ai sensi del codice penale e dalle leggi speciali in materia…omissis”…” Qualora dai 
controlli effettuati dalla Pubblica Amministrazione dovesse emergere la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il 
dichiarante decade immediatamente dai benefici eventualmente prodotti dal provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera” (art.73). 

Informativa  ai sensi dell’art. 10 della Legge 675/96  “Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 
trattamento dei dati personali”: i dati indicati nel presente atto saranno trattati solo ed esclusivamente per gli scopi a 
cui il procedimento, per la quale si richiede la dichiarazione di cui sopra, si riferisce.   

 

 
 

Luogo e data, _________________ 
 
 

        Il Legale Rappresentante 

       _____________________________ 
 

 

 




